
  
 
 
Disposizione n. 3022/2022 
Prot. n. 66270 del 18.07.2022 
Classif. VII/1 
 
AREA RISORSE UMANE 
UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 
Settore Concorsi personale TAB universitario e CEL 
 
La Direttrice ad interim dell’Area Risorse Umane 
 
VISTO 

• Il D.P.R. 09/05/1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 
• lo Statuto della Sapienza Università di Roma emanato con D.R. n. 3689 del 

29/10/2012, prot. n. 0068595, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 
261 del 08/11/2012; 

• la D.D. n. 2475 del 26/07/2012, con la quale è stato approvato il documento di 
riorganizzazione dell’Amministrazione Centrale universitaria e successive 
modificazioni ed integrazioni;  

• la D.D. n. 1435 del 28/03/2013 che ha ridefinito, tra l’altro, l’assetto delle competenze 
in capo al Direttore Generale e ai Direttori di Area e successive modificazioni ed 
integrazioni;  

• il Regolamento recante disposizioni sui procedimenti di selezione per l’accesso 
all’impiego a tempo indeterminato presso Sapienza Università di Roma nelle categorie 
del personale tecnico amministrativo emanato con decreto rettorale n. 3783/2021, 
prot. n.0088727 del 28.10.2021;    

• la D.D. n. 3954 /2019, prot. 0095770 n.  del 05.11.2019, di cui all’avviso pubblicato 
sulla G.U.- IV serie speciale - n. 95 del 03.12.2019, con la quale è stato bandito il 
concorso pubblico, per esami, a n. 3 posti di Collaboratori Esperti Linguistici di 
madrelingua italiana, a tempo indeterminato, per le esigenze di Sapienza Università di 
Roma ed in particolare del Centro Linguistico di Ateneo – CLA (codice concorso: 
3/CEL/ITALIANO); 

• la D.D. n. 3292/2020, prot. n.0052714 del 24/07/2020, con la quale è stata nominata 
la Commissione giudicatrice del concorso predetto ai fini dell’accertamento 
dell’idoneità dei candidati; 

• la D.D. n.1572/2021, prot. n.0031689 del 21/04/2021 con la quale è stata disposta la 
sostituzione del Presidente della Commissione giudicatrice; 

• la D.D. n. 1310/2022, prot. n. 26849 del 18.03.2022, con la quale è stata disposta la 
sostituzione di uno degli esperti della Commissione giudicatrice; 

• la graduatoria di merito redatta in data 10.06.2022 dalla Commissione giudicatrice del 
concorso succitato; 



 
 
 
 

• la disposizione n. 3006/2022, prot. n. 66038 del 15.07.2022 con la quale una 
candidata è stata esclusa dalla suddetta graduatoria per mancanza dei requisiti di 
ammissione 

 

 

DISPONE  
 
Art 1 - Sono approvati gli atti del concorso pubblico, per esami, a n. 3 posti di Collaboratori 
Esperti Linguistici di madrelingua italiana, a tempo indeterminato, per le esigenze di 
Sapienza Università di Roma ed in particolare del Centro Linguistico di Ateneo – CLA 
(codice concorso: 3/CEL/ITALIANO), di cui in premessa. 

 

Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito di cui all’art. 1: 
 

N° COGNOME NOME TOTALE 

1 GELSOMINI FEDERICO 56 

2 ROMERI  CHIARA 56  

3 SOTGIU MARIA LICIA 54 

4 MAZZOTTA CIRO 53 

5 BASSANELLO IDA GIULIA 52 
 

6 PALAZZESI DIANA 52 

7 ROSSI VERONICA 52 

8 SCARPATO RAFFAELLA 52 

9 ANTONELLA LUCIA 51 

10 LA RUSSA FRANCESCA 51 

    



 
 
 
 

11 PAGLIUCA CONCETTA MARIA 51 

12 SOLDATI GIULIA 51 

13 STRINO FRANCESCA 51 

14 VITUCCI MARTINA 51 

15 
 CARMELITANO  LUIGI 50 

16 CARRANO VALENTINA 49 

17 LENTO FEDERICA 49 

18 PONTIS ANNALISA 49 

19 BARIVIERA FRANCESCA 48 

20 CAPPONI LAVINIA 48 

21 COSTANZO PALMIRA 48 

22 FICORILLI CRISTINA 48 

23 FRATANGELO GIOVANNA 48 

24 JORIO FEDERICO 48 

25 MARZANO CECILIA 48 

26 QUARESIMA VALENTINA 48 



 
 
 
 

27 CUPELLI VALERIA 47 

28 MARINELLI NADIA 47 

29 PRESUTTI STEFANO 47 

30 TULLIO LAURA 47 

    

31 LATEMPA TERESA 46 

32 PASTORIO FLAVIA 46 

33 RULLI MELISSA 46 

34 ALESSANDRI CELESTE 45 

35 PEPE GIULIA 45 

36 SALOME SARA 45 

37 CANTELMO MARIA CHIARA 44 

38 DEL GIUDICE GRECO GIULIA 44 

39 SPACCATROSI SIMONE 44 

40 TEMPESTINI SONIA 44 

41 CAPPELLARI MANUELA 43 

42 FEBBO MONICA 43 



 
 
 
 

43 PETROLATI  ARIANNA 43 

44 BEE ELEONORA 42 

45 CECI ELVIO 42 

46 MANTRATZI PAOLO 42 

47 NICOLUCCI MICHELA 42 

48 RUSSO  MARTINA 42 

  
Art. 3 - Tenuto conto dei titoli di preferenza a parità di merito, nonché della determinazione 
della preferenza a parità di merito e di titoli, la graduatoria di merito di cui all’art. 2 viene così 
rideterminata: 
 
N.  COGNOME NOME PUNTEGGIO - TITOLI PREFERENZA 

1 GELSOMINI FEDERICO 56 n. 1 figlia a carico 

2 ROMERI  CHIARA 56  

3 SOTGIU MARIA LICIA 54  

4 MAZZOTTA CIRO 53  

5 ROSSI VERONICA 52 n. 1 figlia a carico 

6 BASSANELLO IDA GIULIA 52 Anno di nascita 1989 

7 PALAZZESI DIANA 52 Anno di nascita 1982 

8 SCARPATO RAFFAELLA 52 Anno di nascita 1968 

9 STRINO FRANCESCA 51 n. 2 figli a carico 

10 SOLDATI GIULIA 51 Anno di nascita 1993 

11 PAGLIUCA CONCETTA 
MARIA 

51 Nascita 11.05.1992 

12 LA RUSSA  FRANCESCA 51 Nascita 03.01.1992 

13 ANTONELLA LUCIA 51 Anno di nascita 1991 

14 VITUCCI MARTINA 51 Anno di nascita 1989 



 
 
 
 

15 CARMELITANO LUIGI 50  

16 CARRANO VALENTINA 49 Anno di nascita 1990 

17 LENTO FEDERICA 49 Anno di nascita 1982 

18 PONTIS ANNALISA 49 Anno di nascita 1979 

19 FICORILLI CRISTINA 48 n. 1 figlio a carico 

20 CAPPONI  LAVINIA 48 Nascita 18.11.1990 

21 MARZANO CECILIA 48 Nascita 28.04.1990 

22 FRATANGELO GIOVANNA 48 Anno di nascita 1986 

23 QUARESIMA  VALENTINA 48 Anno di nascita 1984 

24 JORIO FEDERICO 48 Anno di nascita 1979 

25 BARIVIERA FRANCESCA 48 Anno di nascita 1978 

26 COSTANZO PALMIRA 48 Anno di nascita 1977 

27 PRESUTTI STEFANO 47 Anno di nascita 1986 

28 MARINELLI NADIA 47 Anno di nascita 1985 

29 CUPELLI VALERIA 47 Anno di nascita 1977 

30 TULLIO LAURA 47 Anno di nascita 1976 

31 RULLI MELISSA 46 Anno di nascita 1992 

32 PASTORIO FLAVIA 46 Anno di nascita 1988 

33 LATEMPA TERESA 46 Anno di nascita 1971 

34 PEPE GIULIA 45 Anno di nascita 1993 

35 ALESSANDRI CELESTE 45 Anno di nascita 1992 

36 SALOME SARA 45 Anno di nascita 1986 

37 DEL GIUDICE 
GRECO 

GIULIA 44 Anno di nascita 1989 

38 CANTELMO MARIA CHIARA 44 Anno di nascita 1988 

39 SPACCATROSI SIMONE 44 Nascita 14.10.1986 

40 TEMPESTINI SONIA 44 Nascita 20.07.1986 

41 PETROLATI ARIANNA 43 Anno di nascita 1980 

42 CAPPELLARI MANUELA 43 Anno di nascita 1974 

43 FEBBO  MONICA 43 Anno di nascita 1967 



 
 
 
 

44 RUSSO MARTINA 42 Anno di nascita 1991 

45 CECI ELVIO 42 Nascita 05.06.1987 

46 BEE ELEONORA 42 Nascita 10.03.1987 

47 NICOLUCCI MICHELA 42 Anno di nascita 1981 

48 MANTRATZI PAOLO 42 Anno di nascita 1971 

 
Art. 4 – Sono dichiarati vincitori del concorso di cui all’art. 1: 
 
GELSOMINI Federico nato a Foligno (PG) il 27.04.1977 
ROMERI Chiara nata a Milano il 13.11.1995  
SOTGIU Maria Licia nata a Roma il 24.10.1984 
 

Art. 5 – L’inclusione dei candidati nelle graduatorie di cui agli artt. 2 e 3, nonché la nomina 
dei vincitori di cui all’art. 4, sono subordinate alla successiva verifica sulla effettiva titolarità 
dei candidati medesimi alla partecipazione al concorso in relazione ai requisiti di ammissione 
richiesti dal bando e alle dichiarazioni rese. 
 
Il presente dispositivo sarà acquisito agli atti. 

  
 
 F.to digitalmente  

                                                                         La Direttrice  
        ad interim dell’Area Risorse Umane 
 
 
 
 
 
 
 
 


